PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG,
CEP 37.576-000 - TELEFONE: (35) 3464-1000

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

PORTARIA Nº 008, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

CONCEDE LICENÇA PARA O

DESEMPENHO DE MANDATO

CLASSISTA.

A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o art. 89 da Lei nº 795/99 e

CONSIDERANDO o ofício protocolado na data de 23/01/2023,

CONSIDERANDO o disposto no inciso VII do art. 63 e no art. 83 da Lei n.º 795/99

que "Dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Município de

Inconfidentes e dá outras providências."

RESOLVE:

          Art. 1º Conceder, a partir de 01/02/2023, licença remunerada ao servidor LUCAS

ROCHA MILANI, ocupante do cargo efetivo de Agente Sanitário, para o desempenho

do mandato de presidente do Sindicato dos Servidores e Empregados Públicos

Municipais, Autarquias, Câmara Municipal e Fundações do Município de Inconfidentes-

MG.

Art. 2º Esta licença será vigente durante o período de ocupação do cargo de

representação, se não interrompido por quaisquer motivos, em acompanhamento ao

§2º, art. 83 do Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Município de Inconfidentes.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em

vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/02/2023.

Inconfidentes, 06 de fevereiro de 2023.

ROSÂNGELA MARIA DANTAS

Prefeita Municipal